

ORGANIZZAZIONE OVERSEAS PER LO SVILUPPO GLOBALE DI COMUNITA' IN  
PAESI EXTRAEUROPEI ONLUS

Sede in VIA CASTELNUOVO RANGONE 1190 -41057 SPILAMBERTO (MO)

Bilancio al 31/12/2015

ORGANIZZAZIONE OVERSEAS PER LO SVILUPPO GLOBALE DI  
COMUNITA' IN PAESI EXTRAEUROPEI ONLUS

Sede in VIA CASTELNUOVO RANGONE 1190 - 41057 SPILAMBERTO (MO)

## Bilancio al 31/12/2015

Gli importi presenti sono espressi in Euro

### STATO PATRIMONIALE ATTIVO

		2015	2014	Variazione	%
A)	Crediti verso associati per versamento quote				
B)	Immobilizzazioni				
I	- <b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	1.535	4.151	-2.616	-63%
5	Altre	1.535	4.151	-2.616	-63%
II	- <b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	215.191	204.109	11.082	5%
1	Terreni e fabbricati	160.500	160.500	0	%
2	Impianti e attrezzature	54.690	43.609	11.081	25%
III	- <b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>	194.542	194.542	0	%
1	Partecipazioni	194.542	194.542	0	%
	<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>411.268</b>	<b>402.802</b>	<b>8.466</b>	<b>2%</b>
C)	Attivo circolante				
I	- <b>Totale Rimanenze</b>			0	%
II	- <b>Totale Crediti</b>	299.113	309.039	-9.926	-3%
2	Crediti verso altri	299.113	309.039	-9.926	-3%
III	- <b>Totale Attività finanziarie non immobilizzate</b>		0	0	%
IV	- <b>Totale Disponibilità liquide</b>	348.397	203.270	145.127	71%
1	Depositi bancari e postali	336.297	194.416	141.881	73%
2	Assegni			0	%
3	Denaro e valori in cassa	12.100	8.854	3.246	37%
	<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>647.510</b>	<b>512.309</b>	<b>135.201</b>	<b>26%</b>
D)	<b>Totale Ratei e risconti</b>	89.908	21.542	68.366	317%
	Ratei attivi	49	51	-2	-5%
	Risconti attivi	89.859	21.491	68.368	318%
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.148.686</b>	<b>936.653</b>	<b>212.033</b>	<b>23%</b>

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

	2015	2014	Variazione	%
A) <b>Patrimonio netto</b>	371.586	565.073	-193.487	-34%
II <b>Patrimonio vincolato</b>	137.103	137.103	0	%
III <b>Patrimonio libero</b>	234.483	427.970	-193.487	-45%
1 Risultato gestionale esercizio in corso				
2 Riserve accantonate negli esercizi precedenti	234.483	427.970	-193.487	-45%
B) Fondi per rischi e oneri	173.384		173.384	#DIV/0!
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	21.471	16.375	5.096	31%
	2015	2014	Variazione	%
D) <b>Totale Debiti</b>	52.846	64.133	-11.287	-18%
1 Debito verso banche				
2 Debiti verso altri partner di progetto		0	0	#DIV/0!
3 Debiti verso fornitori	28.304	41.924	-13.620	-32%
4 Debiti verso Erario	11.062	11.667	-605	-5%
6 Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	8.881	5.918	2.963	50%
7 Altri debiti	4.599	4.624	-25	-1%
E) <b>Totale ratei e risconti passivi</b>	532.005	269.705	262.300	97%
Ratei passivi	41	14	27	190%
Risconti passivi	531.965	269.691	262.274	97%
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.151.293</b>	<b>915.286</b>	<b>236.007</b>	<b>26%</b>
AVANZO DELL'ESERCIZIO	-2.607	-20.102	17.495	-87%

### CONTI D'ORDINE

	2015	2014	Variazione	%
<b>Fidejussioni</b>				
Fidejussioni bancarie	190.632	102.969	87.664	85%
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>190.632</b>	<b>102.969</b>	<b>87.664</b>	<b>85%</b>

## RENDICONTO DI GESTIONE

	2015	2014	Variazione	%
Totale proventi	915.139	935.707	-20.568	-2%
Totale oneri	917.746	955.809	-38.063	-4%
Risultato di esercizio	-2.607	-20.102	17.495	-87%

	2015	2014	Variazione	%
Proventi da attività tipiche	866.349	883.952	-17.603	-2%
Oneri da attività tipiche	834.886	850.418	-15.532	-2%

	2015	2014	Variazione	%
Proventi da Attività accessorie	24.718	47.056	-22.338	-47%
Oneri da Attività accessorie	15.367	26.546	-11.179	-42%

Proventi finanziari e patrimoniali	2.025	4.699	-2.674	-57%
Proventi per attività generali	22.047	0	22.047	#DIV/0!
Oneri di supporto generale	67.494	75.978	-8.484	-11%

Risultato di esercizio	-2.608	-20.102	17.494	-87%
------------------------	--------	---------	--------	------

Il Legale Rappresentante


